ตั้งชื่อตามเมืองที่สถาบันวิจัยตั้งอยู่ว่า Lelystad virus ในที่สุดจากการประชุม International Symposium on Swine Infertility and Respiratory Syndrome ที่มินนิโซตา สหรัฐอเมริกา ได้ตกลงร่วมกัน และใช้ชื่อว่า PRRS อย่างเป็นทางการ ในประเทศไทยตรวจพบแอนติบอดีต่อไวรัส PRRS ในสุกรย้อนกลับไปได้ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2532 (1989) ในฟาร์มที่มีปัญหาแท้ง มัมมี และตายแรกคลอดสูง คาดว่าไวรัสเข้ามาในไทยผ่านทางสุกรพันธุ์ที่มโรค เป็นพาหะ หรือยังไม่แสดงอาการ รวมถึงน้ำเชื้อที่นำเข้ามาจากต่างประเทศ

## สาเหตุ และคุณสมบัติของเชื้อ